
【電子入札案件】
管財課発注分

予定価格(円) 主な入札参加資格条件（詳しくは公告をご確認ください。）

¥37,630,000

土浦市有明町地内

¥5,900,000

土浦市木田余地内

¥13,390,000

土浦市粕毛地内

¥8,840,000

土浦市中神立町地内

¥4,630,000

土浦市藤沢地内

令和７年７月１６日入札実施 一般競争入札（電子入札）

入札書到着期限　令和７年７月１４日（月）

質問受付期間　令和７年７月１日（火）まで

番号・件名・履行場所

公管駐工第１号 ○土浦市内に建設業法における主たる営業所を有すること。法人以外の場合は代
表者が土浦市に住民登録を有すること。土浦市駅西駐車場外壁改修工事（２期）

○令和７・８年度の土浦市における建築一式工事に係る競争入札参加資格の認定
において、Ａ等級の格付けを受けていること。

○令和７・８年度の「土浦市入札参加資格審査申請（建設工事）」の際に提出し
た総合評定値通知書において、建築一式工事の年間平均完成工事高が３７００万
円以上であること。

○工事費内訳書を提出すること。

公下維（工）第２４号
○茨城県内に本社、支店、営業所等のいずれかを有すること。法人以外の場合
は、代表者が茨城県内に住民登録を有すること。木田余ポンプ場直流電源装置改修工事

○令和７・８年度の土浦市における電気工事に係る競争入札参加資格の認定を受
けていること。

○令和７・８年度の「土浦市入札参加資格審査申請（建設工事）」の際に提出し
た総合評定値通知書において、電気工事の年間平均完成工事高が５００万円以上
であること。

○平成２７年４月１日以降に、国または地方公共団体等の公共機関が発注した、
下水道施設ポンプ場の電気設備工事の施工実績があること。ただし、元請として
施工し、完成、引き渡しをしたものに限る。
○工事費内訳書を提出すること。

道管道維工第３１号及び０７道建生工第２号
○土浦市内に建設業法における主たる営業所を有すること。法人以外の場合は代
表者が土浦市に住民登録を有すること。市道粕毛９号線舗装打換工事

○令和７・８年度の土浦市における舗装工事に係る競争入札参加資格の認定にお
いて、Ａ等級の格付けを受けていること。

○令和７・８年度の「土浦市入札参加資格審査申請（建設工事）」の際に提出し
た総合評定値通知書において、舗装工事の年間平均完成工事高が１３００万円以
上であること。

○工事費内訳書を提出すること。

国補公緑工第１号 ○土浦市内に建設業法における主たる営業所を有すること。法人以外の場合は代
表者が土浦市に住民登録を有すること。神立第１児童公園遊具更新工事

○令和７・８年度の土浦市における造園工事に係る競争入札参加資格の認定を受
けていること。

○令和７・８年度の「土浦市入札参加資格審査申請（建設工事）」の際に提出し
た総合評定値通知書において、造園工事の年間平均完成工事高が８００万円以上
であること。

○工事費内訳書を提出すること。

０７道建生委第７号 ○土浦市内に本店を有すること。法人以外の場合は代表者が土浦市に住民登録を
有すること。市道新治南１４４号線基礎調査委託

○令和７・８年度の土浦市における測量に係る競争入札参加資格の認定を受けて
いること。

○測量法に規定する測量士が所属し、測量業者の登録を有すること。

 
○本業務の落札者は、０６道建生委第１８号及び０７道建生委第６号の落札者に
なることができない。



【電子入札案件】
管財課発注分

予定価格(円) 主な入札参加資格条件（詳しくは公告をご確認ください。）

令和７年７月１６日入札実施 一般競争入札（電子入札）

入札書到着期限　令和７年７月１４日（月）

質問受付期間　令和７年７月１日（火）まで

番号・件名・履行場所

¥1,640,000

土浦市烏山三丁目地内

¥9,400,000

土浦市田中三丁目地内外

¥6,360,000

土浦市木田余地内外

¥3,390,000

土浦市虫掛地内外

・電子入札利用届を管財課に提出していない方は、原則として電子入札案件には参加できません。
・電子入札に参加を希望する方は、システム上で６月２５日（水）から７月３日（木）までの
　期間に、案件ごとに参加確認申請を行ってください。
　（参加確認申請を期日までに行わない場合は入札に参加できません。）
・事後審査方式で実施しますので、郵便入札については「入札参加資格確認申請書」の提出は不要です。
・資格審査は、開札後、落札候補者についてのみ行います。
　（落札候補者には、開札後発注者から連絡しますので、指定された書類の提出をお願いします。）

０６道建生委第１８号及び０７道建生委第６号 ○土浦市内に本店を有すること。法人以外の場合は代表者が土浦市に住民登録を
有すること。市道烏山３５号線基礎調査委託

○令和７・８年度の土浦市における測量に係る競争入札参加資格の認定を受けて
いること。

○測量法に規定する測量士が所属し、測量業者の登録を有すること。

 
○本業務の落札者は、０７道建生委第７号の落札者になることができない。

Ｒ７国補公下維（委）第３号 ○茨城県内に本社、支店、営業所等のいずれかを有すること。法人以外の場合
は、代表者が茨城県内に住民登録を有すること。塚田ポンプ場外改築実施設計業務委託

○令和７・８年度の土浦市における土木関係建設コンサルタントに係る競争入札
参加資格の認定を受けていること。

○管理技術者及び照査技術者として、技術士（総合技術監理部門（下水道）又は
上下水道部門（下水道））を有する者を配置できること。ただし、直接的な雇用
関係にある者とする。

○平成２７年４月１日以降に、国または地方公共団体等の公共機関が発注した、
下水道施設ポンプ場の改築実施設計の契約実績を有すること。ただし、業務が完
了しているものに限る。
○本業務の落札者は、Ｒ７国補公下維（委）第２号の落札者になることができな
い。

Ｒ７国補公下維（委）第２号 ○茨城県内に本社、支店、営業所等のいずれかを有すること。法人以外の場合
は、代表者が茨城県内に住民登録を有すること。ストックマネジメント計画に基づく木田余ポ

ンプ場外土木建築・付帯設備点検業務委託
○令和７・８年度の土浦市における土木関係建設コンサルタントに係る競争入札
参加資格の認定を受けていること。

○管理技術者及び照査技術者として、技術士（総合技術監理部門（下水道）又は
上下水道部門（下水道））を有する者を配置できること。ただし、直接的な雇用
関係にある者とする。

 
○本業務の落札者は、Ｒ７国補公下維（委）第３号の落札者になることができな
い。

０７道建街委第１号
○地域要件は設定しない

都市計画道路常名虫掛線都市計画変更図書作
成業務委託

○令和７・８年度の土浦市における土木関係建設コンサルタントに係る競争入札
参加資格の認定を受けていること。

○管理技術者として、技術士（総合技術監理部門「建設－都市及び地方計画」又
は建設部門「都市及び地方計画」）又はＲＣＣＭ（都市計画及び地方計画）を配
置できること。ただし、直接的な雇用関係にあるものとする。

○平成２７年４月１日以降に国又は地方公共団体等の公共機関が発注した都市計
画に係る図書作成業務の契約実績を有すること。ただし、業務が完了しているも
のに限る。


